[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.08.2025
	  № 356

пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 17.04.2023 № 145
	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», распоряжения администрации Кильмезского района от 25.06.2025 № 140 «Об утверждении штатного расписания» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кильмезского района от 17.04.2023 № 145 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Кильмезского района, и муниципальными служащими администрации Кильмезского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
	Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Кильмезского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Кильмезского района обязаны представлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приложением № 2, в новой редакции, согласно приложению.
	2. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кильмезского района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кильмезского района 						А.Г. Коршунов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы							М.Н. Дрягина
21.08.2025
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации района							Т. Н. Чучалина
				21.08.2025
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам 				В.Е. Комарова
21.08.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,
заведующий отделом организационной
и кадровой работы							М.Н. Дрягина
21.08.2025

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, управ. делами – 1, кадры – 1.
ВСЕГО: 3 экз.

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Кильмезского района
от 21.08.2025 № 356

Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Кильмезского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Кильмезского района обязаны предоставлять сведения о своих доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Высшие должности муниципальной службы:
1.1. Первый заместитель главы администрации Кильмезского района
1.2. Заместители главы администрации района
1.3. Управляющий делами администрации района
2. Главные должности муниципальной службы:
2.1. Начальник управления
2.2. Заместитель начальника управления
2.3. Заведующий отделом
2.4. Заместитель заведующего отделом
3. Ведущие должности муниципальной службы:
3.1. Заведующий сектором
3.2. Начальник отдела в составе финансового управления
3.3. Консультант по правовым вопросам
3.4. Консультант по проектной деятельности
4. Другие должности муниципальной службы администрации Кильмезского района, осуществление полномочий по которым связано с коррупционными рисками:
4.1. Главный специалист по экономике и прогнозированию
4.2. Главный специалист по экономике и предпринимательству
4.3. Главный специалист по муниципальному имуществу
4.4. Главный специалист по землеустройству
4.5. Главный специалист по градостроительной деятельности
4.6. Главный специалист по инженерному обеспечению территорий
4.7. Главный специалист по жизнеобеспечению
4.8. Главный специалист по вопросам опеки и попечительства
4.9. Главный специалист по размещению муниципального заказа
4.10. Главный специалист по муниципальным услугам
4.11. Главный специалист, контролер районного финансового управления
4.12. Главный специалист по делам физкультуры и спорта
4.13. Главный специалист по делам молодежи

image1.png